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Vi finns på Instagram!
Följ oss på kontot: svenskakyrkantysslinge

Välkomna!
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Tysslinge församlingsblad
Adress: Tysslinge församling, Skolgatan 12, 719 30 Vintrosa 
Telefon: 019-20 80 50
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tysslinge
Facebook: sv-se.facebook.com/tysslingeforsamling
Ansvarig utgivare: Johan Bremer • johan.bremer@svenskakyrkan.se
Redaktör: Jenny Minner • jenny.minner@svenskakyrkan.se

Johan har ordet

Det nya året 
Att vi firar nyår har vi som så mycket annat fått från de gamla romarna. Från 150-talet före 

Jesu födelse börjar det nya året den första januari. 

Då började också de romerska ämbetsmännen sina nya 
mandatperioder och inför det kommande året ville de 
veta vad som skulle hända. Astrologer tillfrågades och 
spåmän kunde se på djurs inälvor för att sia om vad 
som skulle ske. Mycket har förändrats på tvåtusen år, 
men lite lever vi väl kvar i de gamla föreställningarna. 
Framförallt kvällstidningarna är ofta fulla av olika 
profetior runt nyår och det är som om vår tids spåmän 
försöker se vad som skall ske i framtiden. 

Jag vet inte hur det är för er, men jag tycker att de 
senaste åren har jag fått vänja mig med att livet blir allt 
osäkrare. Coronapandemin avlöstes av krig i Europa, 
och allt som följt sedan dess med skyhöga el- och 
bränslekostnader hör ihop med kriget. För den som 
vill kunna planera livet så har det blivit allt svårare. 

Men samtidigt tänker jag; är inte osäkerheten det 
normala för oss människor? 

Det nya året är speciellt för min egen del. Till hös-
ten blir det 60 år sedan jag föddes och växte upp på 
östgötaslätten. Jag minns de iskalla och snöfyllda 
vintrarna när jag var barn. Jag minns den första 
månlandningen som vi följde på vår gamla svartvita 
tv-apparat, stor som ett hus men med en jätteliten 
skärm. Men jag minns också oron i världen. 70-talets 
oljekriser, terrordåden runt om i världen och hela 
tiden det outtalade hotet om ett kärnvapenkrig. Som 
nybliven tonåring besökte jag Berlin och glömmer 
aldrig kvällsvandringen längs med den höga muren 
som delade staden i två delar. 

Går vi längre tillbaka så kan ni som är äldre än 

jag minnas hur det var att växa upp i världskrigets 
skugga och innan dess finns de som fortfarande minns 
30-talets fattigdom. Men historien slutar inte där. 
Tack vare språkets och skriftens fantastiska gåva 
kan vi läsa om människors erfarenheter av oro långt 
tillbaka i tiden.  

Nära min gamla hembygd i Klockrike står Röks-
tenen med Sveriges längsta runinskrift. En forskare 
i Uppsala säger att texten handlar om den riktiga 
fimbulvintern på 500-talet då kanske hälften av befolk-
ningen i vårt land dog av svält. En klimatkatastrof 
som inte orsakades av oss människor utan av flera 
stora vulkanutbrott. 

Att vara människa är att leva i osäkerhet. Men det är 
också att förundras av hur mycket vi som mänsklighet 
har klarat genom historien. För trots allt så sitter jag 
nu här vid en toppmodern dator och skriver dessa 
rader till er. Elen går fram till mitt hus trots nyfallen 
snö och jag behöver inte oroa mig för att svälta idag 
som mina släktingar långt tillbaka i tiden fick göra. 

Ett nytt år: Anno Domini 2023. Så skrevs åren förr, 
som Herrens år. För min trygghet ligger inte i försök 
till spådomar om framtiden, utan att också detta år 
ytterst ligger i Guds hand. Vad som än sker, vad som 
än kommer att oroa mig så vilar jag i detta att vi inte 
är ensamma. Gud är med oss, som ett av Jesus namn 
betyder. Han är Immanuel, Gud med oss. 

Med önskan om ett gott Herrens år 2023,  

Johan Bremer kyrkoherde



Jenny har ordet

Hoppet som tränger igenom
Jag har varit nedstämd en tid. Samtidigt som jag varit mycket lycklig: julen var magisk, året har 

startat fint. Det är så märkligt hur livet kan bjuda en på det vackraste, det man drömt om hela 

sitt liv, vid sidan av det svåraste. Och båda upplevelserna samexisterar i kroppen och själen. 

Det är ingenting jag själv åstadkommer, jag kan liksom 
inte anstränga mig så att båda får plats, det bara sker. 

I vardagen kan det se ut så här: Jag fastnar framför 
porträttet av min pappa i köket. Pratar lite med honom. 
Den oerhörda saknade väller över mig, insikten att 
jag inte kan prata med honom, som förr, och få svar 
i det här rummet och den här tiden. Jag börjar fun-
dera över rum och tid. Över allt som vi inte vet. Om 
evigheten och döden. Om sådant jag har trott på 
länge, om annat som jag har trott en tid, om tvivel 
och oro. Jag anar en ångest som jag aldrig har burit i 
mitt bröst förut. Och just som jag börjar snudda vid 
den, då inser jag att det är alldeles för tyst: vad gör 
ungarna nu? Jag smyger ut i vardagsrummet. Och där 
sitter de bredvid varandra i soffan och tittar i samma 
bok. Den större ”läser” för den mindre. Hon har så 
makalöst bra minne, så hon vet nästan ordagrant vad 
som står på varje sida i bilderboken. Den lilla lyssnar 
uppmärksamt och tittar ibland upp ur boken för att 
istället beundrande betrakta sin syster. Mammahjärtat 
svämmar över. 

Där har vi det. Kontrasterna. Knivskarpa kontraster, 
på ett sätt. Samma kärlek, på ett annat.

På samma sätt kan jag se på resten av världen, den 
stora världen där ute. Jag blir nedstämd. Mänsklig-
heten verkar vara det dummaste som finns. Det flygs 
fler privatjetar över jorden varje dag än jag kan räkna 
till. Spyr ut skit som stjäl framtiden för mina barn, och 
dina, våra barn. Politikerna fattar beslut som gynnar 
plånböcker, de rikastes plånböcker, och struntar i att 
det inte kommer att finnas en jord att leva i symbios 
med, ingenstans att spendera alla dessa vackra pengar. 
Vädret dundrar fram över jorden. Skapelsen lider. Och 
ingen verkar reagera, i alla fall inte särskilt snabbt, 

inte särskilt kraftfullt. Vad är det med oss? 

Då släcker jag ned datorn och slutar läsa, på DN 
och svenskan och Aftonbladet. Svarta nyheter gör 
sig bra i rubriker. Elände drar åt sig läsare. Men det 
gör oss överväldigade, tyngden blir för stor, vi får 
känslan att vi inte kan förändra, att det bara är att ge 
upp. Det är det ju inte. Ingen får ge upp. Har vi satt 
oss här får vi ta oss härifrån. 

Jesus första lärjungar trodde att de levde i den 
yttersta tiden. På ett sätt gjorde de ju det. Men inte på 
det sättet som de trodde. Det blev inte en ny världs-
ordning, där och då, Jesus var inte en krigare med 
svärd. Vi människor har så lätt att tro att vi ser hela 
bilden. Sorgen och eländet kan bli överväldigande 
för oss. Men sanningen är att det räcker med en 
storasyster som läser för en lillasyster för att allt ska 
bli möjligt igen. 

Om evigheten och att tillhöra den vet vi mycket 
litet. Det vi vet måste vi vara rädda om. Det vi vet är 
kanske litet, i perspektivet att universum är otroligt 
stort och inte det enda universumet i tillvaron. Men 
det är stort för att det inte begränsas av rum och tid. 
Det vi vet något litet om, det är kärleken. Det är den 
som ska förändra världen, bära oss närmare Gud och 
göra allting helt. Som gör det varje dag.

Gud har räddat sin skapelse förr. Med hjälp av 
kärleken. Det kan nog bli så igen, trots allt.

Välkommen in i det nya året med oss i Tysslinge 
församling. Vi startar nya verksamheter, blåser på 
värmande glöd i de gamla och säger välkomna. Vi ska 
låta hoppets ljus lysa och om något av dem slocknar 
kan vi hjälpa varandra att tända dem på nytt.

I tillförsikt, 

Jenny, präst
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Ny verksamhet för terminen: 
Öppen förskola i Kyrkans hus i Vintrosa!
Vi är så glada att Öppna dörrarna för Öppen Förskola 
i Vintrosa! 
Tisdagar kl 9.30–11.30 

Start vecka 3, den 17:e januari.
(uppehåll för sportlov vecka 8 samt påsklov vecka 14). 
Avslut för terminen vecka 22, den 30: e maj. 
En lättsam träff dit du kan komma med ditt barn för 

att leka, fika och umgås 
med andra. 
Varmt välkomna, 

hoppas vi ses! 

Spontankör
Varmt välkommen du som vill sjunga i vår spontankör!
När och var: 

Söndag 22/1 Tysslinge kyrka kl 10.00 
Söndag 5/3 Tysslinge kyrka kl 10.00
Söndag 9/4 (Påskdagen) Tysslinge kyrka kl 10.00. 
Tillsammans med psalmorkestern. 
Hur: Vi träffas i kyrkan samma morgon kl 8.30 och 
repar in några sånger som vi sedan sjunger i mässan.

Psalmorkester
Spelar du ett instrument och längtar efter att spela med 
andra? – Varmt välkommen till vår psalmorkester!

I psalmorkestern ryms du som spelar ofta på ditt 
instrument och du som spelar sällan. 

Kanske har du ett instrument som blivit liggande på 
hyllan. Psalmorkestern är ett bra tillfälle att ta ner 
instrumentet därifrån och ta med det till kyrkan. 
Tillsammans skapar vi musiken i mässan.
När och var:

Söndag 5/2 kl 10.00. Tysslinge kyrka.
Söndag 9/4 (Påskdagen) kl 10.00 Tysslinge kyrka, 
tillsammans med Spontankören
Hur: Vi träffas i kyrkan samma morgon kl 8.00 och 
repar in söndagens psalmer och mässmusik, samt ev 
något mer musikstycke som vi sedan spelar i söndags-
mässan. Det kommer att finnas melodinoter, ackord 
och enklare stämmor. Du väljer själv vad du vill spela.
Varmt välkommen till ett prestigelöst sätt att musicera 
tillsammans!

Varmt välkommen till vårens körprojekt i Tysslinge församling
Denna vår gör vi en härlig sommarinsjungning. Vi kommer sjunga vårliga och somriga sånger, allt från Ben-
jamin Ingrosso och Ted Gärdestad till Bach och svenska folkvisor
• Torsdag 13/4 kl 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem
• Torsdag 20/4 kl 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem
• Torsdag 27/4 kl 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem
• Torsdag 4/5 kl 18.30–21.00 Tysslinge församlingshem
• Torsdag 11/5 kl 18.30–21.00 Tysslinge kyrka
• Söndag 14/5 Konsert i Tysslinge kyrka (exakt tid för detta återkommer vi till)

Hoppas vi ses!

Har du frågor, undringar eller bara har lust att snacka lite, hör av dig till  
kyrkomusiker Frida, 070-212 53 10 eller frida.enblom@svenskakyrkan.se 
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Under vinterns mörka kalla kvällar vill vi bjuda in dig till varm gemenskap i Vintrosa kyrka 

några torsdagar. Varje torsdag har olika innehåll, se programmet här nedan. En rykande varm 

kopp te finns för dig vid varje samling. Hoppas vi ses för gemenskap och värme i vintern!

Tors 2/2 kl 19.00 ca 20.00  
Kuddkonsert 
Ta med kudde och filt, kryp ner i kyrkbänken och 
lyssna till stillsam orgelmusik i stearinljusens sken.

Tors 9/2 kl 19.00-ca 20.00 
Allsång och allspel
Vi sjunger härliga allsånger. Ta gärna med ditt instru-
ment och spela till sångerna!

Tors 16/2 kl 19.00-ca 20.00 
Godly play för alla
Vi delar en berättelse från Bibeln. Sedan får vi möj-
lighet att fundera och undra kring berättelsen både 
tillsammans och enskilt. 

Tors 2/3 kl 19.00 - ca 20.00 
ABBA på orgel
Våra kyrkomusiker Frida och Robert tolkar ABBA 
på Vintrosas orgel.

Tors 16/3 kl 19.00 - ca 20.00 
Öppen scen

• �Går du och nynnar på en sång? Spelar du ett instru-
ment?

• �Bär du på något du vill dela med dig av? Har du ett 
partytrick?

• �Gillar du glada upptåg? Står ofta på scen?

• �Har du aldrig framträtt för publik?

• �Oavsett vem du är, kom till kyrkan och dela med 
dig på Öppen scen!

• �Sjung en sång, spela ett instrument, läs en dikt, 
berätta något, gör en dans etc. 

• �Möjligheterna är många, endast fantasin sätter 
gränser och scenen är din!

Hör av dig till Frida, frida.enblom@svenskakyrkan.se 
senast 10/3 och berätta vad du vill göra. Ca 5 minuter/
bidrag är lagom.

Vinternatt Vinternatt 
i Vintrosa kyrkai Vintrosa kyrka
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Från kyrkogården 
Nytt år, nya möjligheter

I varje nytt år finns hoppet om att alla våra frön (bildligt och bokstavligt) ska hamna i god 

jord, vila, vakna, växa och sedan blomma ut i full fägring! Denna förhoppning har även vi 

som jobbar på kyrkogården i Tysslinge församling. Några frön vi planerar att sätta detta år är:

Askgravplats på Vintrosa kyrkogård
Turen har nu kommit till Vintrosa att få en ask-
gravplats. Planen är att den ska stå färdig senast till 
allahelgona, men den kan också komma att stå klar 
tidigare.

Häckar
Som en en del av er vet så har det tidigare funnits 
mycket mer häckar på Tysslinge kyrkogård. Det ser 
ganska kalt ut i vissa kvarter och vill påbörja arbetet 
med att återplantera häckar där det en gång fanns 

för att få tillbaka ”rummen” på kyrkogården. Arbetet 
kommer utföras kontinuerligt i mån av tid.

Gravstensäkring
Kommer att forsätta på våra kyrkogårdar så fort tjälen 
släpper. Vi hoppas att detta ska bli klart så snabbt som 
möjligt men vi ber er ha överseende då det är många 
gravstenar som behöver säkras.
God fortsättning på det nya året och hoppas dina frön 
får blomma ut i full fägring detta år!

Varmt välkommen till  
Öppet Café i Garphyttan!

Öppet Café är namnet på vår samlingspunkt på fredagar i St Josefs kapell i Garphyttan. Dit får 

alla komma, oavsett ålder, för att ta en fika och umgås en stund! 

Det erbjuds också aktiviteter i samband med Öppet 
Café. För barn och deras vuxna är det som öppen 
förskola: det finns leksaker och pyssel. För de minsta 
finns Småbarnsrytmiken i kapellet klockan 10.

Under hösten 2022 provade vi på att ha Prome-
nadgrupp för vuxna och det var väldigt uppskattat 
av dem som kom och var med. Om 
det finns intresse kan det bli en pro-
menadgrupp även i vår: håll utkik i 
våra sociala medier och på hemsidan 
för mer information!

Det finns också idéer och tankar 
om annan verksamhet, som än så 
länge är i planeringsstadiet. Har du någon idé, någon-
ting som vi skulle kunna göra tillsammans, exempelvis 
vuxengrupp för daglediga – hör gärna av dig och 

berätta om du skulle kunna bidra med något. Det 
skulle kunna vara en handarbetsgrupp eller något 
annat som du kan och vill dela med dig av!

Varmt välkomna på fredagsförmiddagar i St Josefs kapell i Garphyttan!

Önskar Lina, Jenny och Frida

Idéer tas gärna emot på: jenny.minner@svenskakyrkan.se

Öppet Café 

St Josefs kapell i Garphyttan

Fredagar kl 9.30–12.00

Småbarnsrytmik kl 10.00
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Varmt välkommen till 
Pilgrimsbarn i Tysslinge 

församling!
Pilgrimsbarn är en grupp för barn mellan sex och tio år gamla. Som pilgrimsbarn vandrar vi 

tillsammans, skapar, sjunger och på ett väldigt spännande sätt går in berättelser och lär om vad 

en pilgrim är. Vi äter även lite mellanmål tillsammans.

För vem?

Barn från förskoleålder upp till och med klass 3.
När? 

Varannan torsdag med start den 19:e januari 2023.
Vi träffas sedan ojämna veckor under vårterminen. 
Var? 

Vi kommer att hämta barnen vid Vintrosa skola 
kl. 14.30 för att gemensamt vandra till kyrkans hus 
i Vintrosa (Skolgatan 12). Där hämtas barnen av 
förälder eller annan vuxen kl. 16.30. 
Alla barn, 6–10 år, är välkomna: om du inte går på 
Vintrosa skola så kan du bli lämnad där av någon vuxen 

och följa med oss på vandringen ner till Kyrkans hus, 
om det är möjligt för er!
Det skulle vara så roligt om just DU vill vara med i 
denna grupp tillsammans med oss, så hoppas att vi ses! 

Varmt välkomna önskar 

Lina Åkesson, församlingsassistent 
och Jenny Minner, präst

Anmälan görs senast den 12 januari (sen anmälan 
kan vara möjlig, hör av er med en fråga i så fall!) till:
lina.akesson@svenskakyrkan.se

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.

Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl:

tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-208050

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan
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Välkommen på gudstjänst
i våra kyrkor!
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22 januari, 3:e sönd. e- trett. 
kl 10.00 Musikmässa, Tysslinge kyrka

29 januari, 4:e sönd. e- trett. 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

5 februari, Kyndelsmässodagen 
kl 10.00 Musikmässa, Tysslinge kyrka

12 februari, Sexagesima 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

19 februari, Fastlagssöndagen 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

22 februari, Askonsdagen 
kl 19.00 Askonsdagsmässa,  
Vintrosa  kyrka

26 februari, 1:a söndagen i fastan 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

5 mars, 2:a söndagen i fastan 
kl 10.00 Musikmässa, Tysslinge kyrka

12 mars, 3:e söndagen i fastan 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

19 mars, Jungfru Marie bebådelsedag 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

26 mars, 5:e söndagen i fastan 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

2 april, Palmsöndagen 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka


